

**P R O T O K Ó Ł   N R   V I / 1 1**

**Z**

**SESJI**

**Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim**

**z dnia 28 marca 2011 roku**

**PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena działalności Straży Miejskiej oraz Policji.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej.

Goście zaproszeni: Komendant Powiatowy Policji w Kłodzku, Komendant Komisariatu Policji w Łądku Zdroju, Kierownik Posterunku Policji w Stroniu Śląskim, Radni Powiatu Kłodzkiego

5. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
6. Zmiana Uchwały Nr XLVIII/294/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 22 lutego 2010 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu gminnej instytucji kultury pod nazwą „Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim (druk nr VI-1/11).
7. Sporządzenie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Stronie Śląskie (druk nr VI-2/11).
8. Wyrażenie opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie na własność nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Stronie Wieś, stanowiącej własność Spółki z o.o. „ART-SKI” (druk nr VI-3/11).

9. Zmiana Uchwały Nr LI/327/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie: ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie (druk nr VI-4/11).
10. Wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących fundusz sołecki (druk nr VI-5/11).
11. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 (druk nr VI-6/11).
12. Rozpatrzenie skargi Pana \_\_\_\_\_ na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego (druk nr VI-7/11).
13. Rozpatrzenie skargi Pana \_\_\_\_\_ na działalność Kierownika Ośrodka Opieki Społecznej w Stroniu Śląskim (druk nr VI-8/11).
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zakończenie VI sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

#### Otwarcie sesji.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady o godzinie 11:05 otworzył sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Przywitał wszystkich, stwierdził prawomocność obrad, na Sali było obecnych 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ustalenie porządku obrad.

Pan Burmistrz zaproponował wykreślenie punktu 7 tj „Sporządzenie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Stronie Śląskie” i wprowadzenie dodatkowego punktu jako 7 „Wyrażenie opinii dotyczącej przyjęcia przez Gminę Stronie Śląskie od Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia” w Stroniu Śląskim nieruchomości zabudowanej”.

Za przyjęciem porządku obrad z wyżej wymienionymi zmianami głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół nr V/2011 z sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w dniu 28 lutego 2011 roku, został przyjęty jednogłośnie, 15 głosami „za”.

## Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena działalności Straży Miejskiej oraz Policji.

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Jan Hoszko Kierownik Posterunku Policji w Stroniu Śląskim przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz działalności Policji na terenie Gminy Łądek Zdrój i Stronia Śląskiego w 2010 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Janusz Kruszewski Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz zaznaczył, że znaczny brak etatów w Policji na terenie naszego terenu jest zauważalny i powinien być jak najszybciej uzupełniony. Policjanci zatrudnieni zajmują się całą, obszerną statystyką nie na tym powinna polegać praca Policji, przede wszystkim powinni oni być w terenie. Najważniejsza jest prewencja, ale w dalszym ciągu nic się w tym temacie nie dzieje. Wskazujemy Policji i Straży Miejskiej miejsca szczególnie zagrożone np. okolice budynku nr 5 przy ul. Zielonej i dobrze się stało, że był ten teren objęty specjalnym nadzorem. Natomiast źle się dzieje, że Policja nie przyjeżdża, gdy zostaje powiadomiona przez mieszkańców np. w dniu wczorajszym jeden z naszych mieszkańców, trzykrotnie zawiadamiał Policję o niszczeniu mienia komunalnego w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim, ale niestety nikt nie przyjechał. Patrole Policji są bardzo rzadko odbywane na terenie naszej gminy, zauważamy jednak to, że pojawiają się częściej w czasie przed samą sesją. Pan Burmistrz stwierdził, że przedstawiana statystyka przez Policję nie jest obiektywna. Zaznaczył, że bezpieczeństwo w gminie nie zależy tylko od Policji, to my wszyscy odpowiadamy za to.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski poprosił o dodatkowe patrole Policji w rejon placu zabaw przy ul. Dolnej, ponieważ wandalę o zmroku wyłączają światło i niszczą mienie.

Rozżalona mieszkanka zgłosiła, że codziennie w okolicy budynku nr 5 przy ul. Zielonej, po godzinie 16tej zbiera się cała banda młodzieży, która się źle zachowuje. Osoby starsze i niepełnosprawne tam mieszkające nie mogą spokojnie żyć, boją się ich, gdy wezwany patrol Policji pojawia się to oni uciekają a później wracają i nadal zachowują się źle. Poprosiła żeby salę obrad opuściła młodzież, ponieważ mieszkańcy boją się wypowiadać w tej kwestii, obawiają się, że oni później będą je nękać.

Pan . zapytał czy Policja skupiła się bardziej na Gminie Łądek Zdrój skoro tam odnotowano spadek zdarzeń. W okolicy pawilonu Handlowego w Stroniu Śląskim pojawił się nowy parking a samochody nadal parkują koło sklepu „Świat Alkoholi” mimo zakazu, zapytał co Policja robi w tym kierunku?

Pan Jan Hoszko Kierownik Posterunku Policji w Stroniu Śląskim wyjaśnił, że ten budynek został objęty szczególną kontrolą. Jednak Policja nic więcej nie może zrobić, ponieważ do takiego zgłoszenia potrzebne jest

potwierdzenie zajścia, czyli zeznanie świadka. Poprosił mieszkańców ul. Zielonej o współpracę w tych tematach i zapewnił anonimowość zgłoszeń, zapewnił że w dalszym ciągu będą tam wysyłane patrole.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zwróciła uwagę na to, że Policja przyjeżdża na wezwanie np. do Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim i nawet patrol nie wysiada z samochodu i nie legitymuje młodzieży, która przed ich przyjazdem źle się zachowywała. Później statystyki są dobre, jeśli takich zdarzeń się nie odnotowuje. Zwróciła się do młodzieży, która przebywała na Sali, dlaczego młodzież ma takie nastawienie i wszystko niszczy?

Pani . . . wyjaśniła, że młodzież, która przysłała dziś na sesję to grzeczna młodzież, działa w Powiatowym Samorządzie Uczniowskim, to pytanie nie do tej młodzieży.

Radny Pan Dariusz Gulij stwierdził, że wielokrotnie słuchał tych sprawozdań i zastanawia się czy nie można byłoby tej młodzieży przesłuchać w Komisariacie w Łądku Zdroju, wezwać rodziców by odebrali, może wtedy byłoby mniej tych zdarzeń. Zapytał jaki procent stanowi problemem narkotyków?

Pan Krzysztof Jurczyk Zastępca Komendanta Policji w Łądku Zdroju zaznaczył, że nie powinno się pouczać Policji, to nie jest miejsce, gdzie można dyskutować o sposobach działania Policji, odesłał zainteresowanych do ustawy. To nie jest łatwe zatrzymać osobę, nawet żeby wylegitymować, musi być konkretny powód. To nie PRL, że Milicja mogła wszystkich zatrzymać. Niestety nie są w stanie wszystkich wchodzących i wychodzących wylegitymować. Zaproponował wspólne działania, założenie domofonu, monitoringu itp. Nie należy całej odpowiedzialności za bezpieczeństwo publiczne zwać na Policję. Policja stosuje różne metody, przyjeżdżają też w cywilu itp. ale nie mogą być wszędzie. W czasie gdy otrzymali informację o niszczeniu mienia w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim, zatrzymali w Łądku Zdroju dwóch bandziorów, którzy mieli 1,50 kg narkotyków. Nie mogli ich zostawić, niestety są pewne priorytety. Policja jednak liczy na współpracę z mieszkańcami, prosi też o zgłaszanie pewnych niedociągnięć w pracy policjantów, często są to młodzi policjanci, którzy zaczynają pracę, należy im pomóc.

Radna Pani Gabriela Janiszewska zapytała, jeśli ktoś dzwoni anonimowo na Policję zgłasza np. wypadek, wybryk chuligański itp., czy Policja ma prawo pytać o nazwisko?

Pan Komendant wyjaśnił, że Policja przyjmuje anonimowe zgłoszenia, nie muszą mieszkańcy podawać swoich danych.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zapytała jakiego rodzaju zdarzenie musi się wydarzyć na ul. Zielonej, żeby Policja zrobiła z tym problemem porządek?

Pan Jacek Wysocki Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Kłodzku zaznaczył, że nie zna sprawy ul. Zielonej ale wyjaśni ten problem do tygodnia czasu. Największy problem Policji na tym terenie to stan etatowy policjantów ale nie mają na to wpływu, podyktowany jest z góry tzn. z Warszawy. Sytuacja sprowadza się do tego, że zabrano nam 2 etaty na tym terenie a w całym powiecie 15 etatów. Zapewnił, że jeśli zaistnieje na tym terenie sytuacja, która będzie wymagała większej ilości policjantów, to wówczas siły będą przerzucone z Kłodzka, czy Bystrzycy Kłodzkiej.

Statystyka Policji w Łądku Zdroju jest na tym samym poziomie. Wysoki wzrost bezrobocia ma wpływ na drobne kradzieże i włamania. Zaznaczył, że niepotrzebnie patrol ruchu drogowego jest kojarzony z okresem przed sesją Rady Miejskiej, to zbieżność terminów. Kontrola ruchu drogowego wynikała z uzgodnień stołu roboczego. Należy zapobiegać, ale organizowane spotkania dzielnicowych nie dają rezultatów, przyszło dwóch mieszkańców. Wylegitymowanie młodocianego nie jest łatwe, musi istnieć jakieś podejrzenie, nie można jego zabrać na posterunek, ponieważ to już byłoby zatrzymanie. Potwierdził stwierdzenie pani pedagog, że nie cała młodzież jest zła. Na pytanie co musi się wydarzyć, wyjaśnił – musiało by być popełnione wykroczenie.

Radny Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że podejrzaną grupę młodzieży nie można wylegitymować a patrol ruchu drogowego ma takie prawo bo przecież spisują wszystko.

Pan Tomasz Mazurek Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia w Stroniu Śląskim odniósł się do wypowiedzi Pana Komendanta Policji w Łądku Zdroju, iż nie powinniśmy pouczać Policji, nie pouczamy ale wskazujemy nieprawidłowości. Np. dokonał zgłoszenia kradzieży energii elektrycznej i niestety Policja nie zareagowała od razu, po miesiącu otrzymał odpowiedź na pismo. Tak samo nie ma reakcji Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim, przekazana została informacja o źle zaparkowanych samochodach, podane zostały numery rejestracyjne tych samochodów i cisza.

Pan Komendant Straży Miejskiej zaznaczył, że sprawdzi tę sprawę i poinformuje o podjętych krokach jeszcze dziś.

Pan Komendant Policji w Łądku Zdroju wyjaśnił, że takie zgłoszenie wymaga pewnych wyjaśnień, kontrole takie mogą być przeprowadzone w obecności pracownika elektrowni itp. W sprawie gazu postępowanie też było prowadzone, wszystko jest udokumentowane, jednak wejście do budynku było utrudnione, co spowodowało wydłużenie w czasie załatwienie sprawy.

Pan Burmistrz zwrócił, uwagę na wypowiedź Pana Komendanta Policji w Łądku Zdroju, który próbuje nas zlekceważyć. Nikt z nas nie pouczał Policji i nie mówiliśmy jak ma pracować, tylko zwracaliśmy uwagę na takie rzeczy, które źle funkcjonują i jak my to widzimy. To żaden argument, że brakuje etatów, nasz teren powinien być zabezpieczony. Sprawa ul. Zielonej była już poruszana przy roboczym stole w Łądku Zdroju, więc nie jest to nic nowego. Zaznaczył, że należy się szanować i próbować razem współpracować a nie się oskarżać.

Radny Pan Zbigniew Forma zapytał jak to się ma do tego co podają w mediach, że w administracji rządowej zatrudnienie wzrosło o 80 tysięcy?

Pan Komendant Policji w Łądku przeprosił, że jego wypowiedź tak zabrzmiała, nie miał nic złego na myśli. Zaznaczył, że będzie się starał i nie pozwoli na zabranie etatów ze Stronia Śląskiego.

Pan Jan Hoszko wyjaśnił, że wzrost przestępczości takiej jak kradzież z włamaniem w Gminie Stronie Śląskie jest spowodowany wzmożonym ruchem turystycznym w rejonie „Czarnej Góry” - stanowi ona ok. 50%. Zakaz zatrzymywania się przy ul. Nadbrzeżnej koło sklepu „Świat Alkoholi” jeśli jest nie przestrzegany to Policja stosuje pouczenia, później będą mandaty karne. Policja dostrzega problem. Narkotyki są problemem na naszym terenie, ale

nie najgłówniejszym, w tym roku zatrzymano dilerów, takich przypadków było osiem.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady zaznaczył, że ważne jest dla nas zapewnienie, iż ul. Zielona nadal będzie pod szczególną opieką. Należy też przyjeżdżać na zgłoszenia mieszkańców, bo w przeciwnym wypadku przestaną dzwonić i nie będzie współpracy. Podziękował gościom za przybycie i ogłosił 15 minutową przerwę.

#### Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej części nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt zarządzenia należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Kominiarskiej Spółdzielni Pracy „Św. Florian” we Wrocławiu, Rejonowego Zakładu Kominiarskiego Nr 13 w Nowej Rudzie, na montaż trzech wkładów kominowych żaroodpornych w budynku położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 35a, za kwotę wynagrodzenia 8.003,31 PLN brutto. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji za kwotę wynagrodzenia 8.000 PLN brutto.

Burmistrz zapoznał się z pismem Dolnośląskiej Spółki Gazownictwa Oddziału Gazowniczego Wałbrzych, dotyczącego rozbudowy sieci gazowej niskiego ciśnienia w Stroniu Śląskim przy ul. Turystycznej. W przedmiotowym piśmie, spółka błędnie podnosi kwestię rozbudowy sieci gazowej ulic: Słonecznej, Poziomkowej oraz Leśnej w miejscowości Stronie Śląskie jednocześnie wskazując, iż warunkiem rozpatrzenia gazyfikacji w/w terenu jest m.in. opracowanie aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego wskazanego obszaru. Burmistrz postanowił prowadzić w dalszym ciągu w przedmiotowej sprawie korespondencję z inwestorem, która ma na celu wyjaśnienie, iż Gmina Stronie Śląskie sugerowała, aby realizowana inwestycja obejmowała również swoim zasięgiem pozostałe nieruchomości usytuowane przy ul. Turystycznej oraz w części wsi Stronie Śląskie, jednak nie miała na myśli gazyfikacji ulic wskazanych w/w piśmie. Należy również wyjaśnić, iż dla wskazanego przez Dolnośląską Spółkę Gazownictwa obszaru, jest opracowany aktualny plan zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz rozpatrzył podanie w sprawie wyrażenia zgody na odprowadzanie wody opadowej z terenu działki nr 71/8 w Stroniu Śląskim Wsi do rowu. Burmistrz wskazał, iż wnioskodawca na chwilę obecną winien we własnym zakresie rozwiązać w/w kwestię. Skierowanie wody opadowej z terenu działki nr 71/8 do rowu w miejscowości Stronie Śląskie będzie możliwe wówczas, gdy zostanie zrealizowana inwestycja w postaci wybudowania drogi wraz z towarzyszącą infrastrukturą.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Koła Gospodyń Wiejskich „Siekiereczki” w Starym Gierałtowie w sprawie dofinansowania XIV Spotkań Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej, które odbędą się w dniu 09 kwietnia 2011 roku w Wojborzu. Środki finansowe w kwocie 600 PLN zostaną przeznaczone na sporządzenie kulinariów na stół wielkanocny oraz na pokrycie kosztów

dojazdu. Burmistrz postanowił skierować podanie do Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim, celem rozpatrzenia według właściwości.

Burmistrz zapoznał się ze sporządzonym przez Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim sprawozdaniem z działalności Straży Miejskiej w roku 2010. Na podstawie sporządzonej ewidencji wyników działań Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim (stan na dzień 31.12.2010 r.) wynika, iż:

- udzielono 274 pouczeń,
- wystawiono 140 mandatów karnych na łączną kwotę 18.110 PLN,
- skierowano 19 wniosków o ukaranie do sądu grodzkiego.

Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego do realizacji wnioski zgłoszone na sesji przez Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 54/11 w sprawie powołania rzeczoznawców do szacowania wartości rynkowej zwierząt padłych lub poddanych ubojowi w trakcie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 55/11 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat części nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 56/11 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu części nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres pięciu lat, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 57/11 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu przeznaczonych do sprzedaży lokali mieszkalnych, przeznaczonych do remontu i adaptacji na cele mieszkalne, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 58/11 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na: Konserwację oświetlenia drogowego gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 59/11 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Konserwację oświetlenia drogowego gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 60/11 w sprawie wykonywania czynności kancelaryjnych w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 61/11 w sprawie rozliczenia wykorzystania dotacji przedmiotowej.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 62/11 w sprawie powołania komisji do oceny stanu technicznego placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt zarządzenia należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących fundusz sołecki. Projekt uchwały należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie krzaków oraz samosiejek drzew brzozy, olchy, świerka i osiki z terenu działek gruntu nr 105/7 i 195 obręb Stary Gierałtów, stanowiących własność Gminy

Stronie Śląskie, celem doprowadzenia w/w działek do ich stanu pierwotnego (wnioskodawca jest dzierżawcą w/w działek). Burmistrz przedmiotowy wniosek rozpatrzył pozytywnie z zastrzeżeniem, iż pozyskane drewno, należy przekazać do Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz rozpatrzył oferty niżej wymienionych firm, dotyczące zakupu gabloty ogłoszeniowej:

- Komserwis Sp. z o.o. z siedzibą w Trzebini przy ul. Wyspiańskiego 7 – koszt 3.567 PLN brutto (pow. ekspozycyjna 140x100 cm),
- „BUDOTECHNIKA” Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach przy ul. Bierawka 2A – koszt 3.280 PLN brutto (pow. ekspozycyjna 140x90 cm).

Burmistrz przyjął do realizacji ofertę firmy „BUDOTECHNIKA” Sp. z o.o.

Burmistrz rozpatrzył niżej wymienione oferty na wykonanie dokumentacji inwentaryzacyjnej budynku mieszkalnego, zlokalizowanego przy ul. Kościuszki nr 58 w Stroniu Śląskim:

- Zbigniew Kędzior – 3.500 PLN brutto,
- Eugeniusz Mackiewicz – 8.500 PLN brutto,
- Grzegorz Czerkas – 9.000 PLN brutto.

Burmistrz przyjął do realizacji ofertę Pana Zbigniewa Kędzior za kwotę 3.500 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania pięciu godzin indywidualnego nauczania dla sześciolatniej dziewczynki z Przedszkola Miejskiego im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim – , z uwagi na stan zdrowia znacznie utrudniający uczęszczanie do przedszkola. Burmistrz wyraził zgodę na przyznanie czterech godzin indywidualnego nauczania.

Burmistrz zapoznał się z protokołem nr 1/11 z posiedzenia Komisji Mieszkaniowej w Stroniu Śląskim z dnia 01 marca 2011 r. Komisja Mieszkaniowa pozytywnie zaopiniowała przydział lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 35 następującym osobom:

- lokal nr 1 –
- lokal nr 2 –
- lokal nr 4 –

Komisja również pozytywnie zaopiniowała przydział lokali mieszkalnych usytuowanych w budynku położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 35 o nr dla Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia” w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 63/11 w sprawie przyznania stypendium sportowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 64/11 w sprawie przyznania stypendium sportowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 65/11 w sprawie przyznania stypendium sportowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 66/11 w sprawie przyznania stypendium sportowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 67/11 w sprawie przyznania stypendium sportowego.



Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 68/11 w sprawie przyznania stypendium sportowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 69/11 w sprawie przyznania stypendium sportowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 70/11 w sprawie nieprzyznania stypendium naukowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 71/11 w sprawie przyznania stypendium naukowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 72/11 w sprawie przyznania stypendium naukowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 73/11 w sprawie przyznania stypendium naukowego.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 74/11 w sprawie przyznania stypendium naukowego.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Pracowni Projektowo-Usługowej Sp. z o.o. w sprawie uzgodnienia rozbudowy sieci gazowej n/c wraz z przyłączem do budynku mieszkalnego przy ul. Turystycznej w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na zajęcie części działki nr 499/20 obręb miasto Stronie Śląskie celem rozbudowy w/w sieci i uzgodnił projektowane przejście siecią doziemną przez w/w działkę z zastrzeżeniem, iż sieć należy zaprojektować tak, aby umożliwić podłączenie jak największej liczby budynków znajdujących się przy ul. Turystycznej i obrębie wsi Stronie Śląskie do projektowanej sieci.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „JUMAR” Biura Projektów S.C. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie korekty w uzgodnieniu dotyczącym realizacji planowanego remontu gazociągu średniego podwyższonego ciśnienia relacji Stronie Śląskie – Łądek Zdrój. Korekta jest związana ze zmianą trasy przebiegu projektowanego gazociągu, przez teren działek nr 139/2, 139/3 i 138 obręb Stronie Śląskie. Burmistrz rozpatrzył przedmiotowy wniosek pozytywnie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek firmy Czarna Góra Apartamenty Sp. z o.o. w sprawie wskazania możliwości zaopatrzenia w wodę osiedla mieszkaniowego, którego budowę planuje w miejscowości Biała Woda, Gmina Bystrzyca Kłodzka w/w firma, podania informacji, czy istnieje możliwość doprowadzenia wodociągu do przedmiotowej inwestycji, a zarazem do miejscowości Sienna ze Stronia Śląskiego, wskazania miejsca planowanego ujęcia wody w miejscowości Sienna. Burmistrz wskazał zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wsi Sienna miejsce możliwości poboru wody dla planowanej budowy osiedla mieszkaniowego.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie uzgodnienia projektu zagospodarowania działek w Stroniu Śląskim nr 68/2, 67 obręb Strachocin i 379 obręb Stronie Śląskie pod względem kolizji przyłączy wody, kanalizacji sanitarnej i deszczowej z uzbrojeniem terenu, będącym własnością Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz uzgodnił projekt zagospodarowania działek nr 68/2, 67 obręb Strachocin i 379 obręb Stronie Śląskie pod względem kolizji z istniejącymi sieciami.

Burmistrz rozpatrzył pozytywnie wniosek w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację przyłącza kanalizacji deszczowej na działce gminnej o nr 379

obręb Stronie Śląskie. Warunkiem wejścia na w/w działkę jest uzyskanie zgody na zajęcie pasa drogowego.

Burmistrz rozpatrzył wnioski w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu z drogi gminnej nr 42 na teren działki nr 41/15 w Goszowie. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na odprowadzenie wody opadowej z terenu działki nr 41/15 w Goszowie do rowu przydrożnego. Burmistrz wskazał, iż wnioskodawca na chwilę obecną winien we własnym zakresie rozwiązać w/w kwestię. Skierowanie wody opadowej z terenu działki nr 41/15 do rowu w miejscowości Goszów będzie możliwe wówczas, gdy zostanie zrealizowana inwestycja w postaci wybudowania drogi wraz z towarzyszącą infrastrukturą.

Burmistrz zapoznał się z ofertą na utrzymanie czystości i konserwację terenów w Bolesławowie przez okres jednego roku za kwotę wynagrodzenia 1.100 PLN miesięcznie. Burmistrz nie przyjął przedmiotowej oferty do realizacji.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania środków finansowych w wysokości 500 PLN na zakup nagród dla laureatów „Międzygminnego Konkursu Wiedzy o Zdrowiu”. Burmistrz przedmiotowy wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania środków finansowych w wysokości 500 PLN na organizację II etapu V edycji międzygminnego konkursu „Wiedzy o Zdrowiu”. Burmistrz przedmiotowy wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Gimnazjum im. Marianny Orańskiej w Stroniu Śląskim z wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2010 r. Z przyznanych na 2010 r. środków wykorzystano całą kwotę, tj. 4.000 PLN.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Stroniu Śląskim z wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2010 r. Z przyznanych na 2010 r. środków w kwocie 5.000 PLN wykorzystano kwotę 4.832,80 PLN.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim z wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2010 r. Z przyznanych na 2010 r. środków w kwocie 1.000 PLN wykorzystano kwotę 988,64 PLN.

Burmistrz zapoznał się z projektami procedur, mających zastosowanie w sytuacjach kryzysowych:

- procedura postępowania w sytuacji kryzysowej – zagrożenie powodziowe,
- procedura postępowania w sytuacji kryzysowej – katastrofa drogowa,
- procedura postępowania w sytuacji kryzysowej – zagrożenie pożarowe,
- procedura postępowania w sytuacji kryzysowej – wypadek z udziałem zwierzęcia, padnięcia zwierząt (wścieklizna) oraz epidemii wśród zwierząt.

Projekty procedur należy przesłać do służb odpowiadających za bezpieczeństwo na terenie Gminy Stronie Śląskie, celem zaopiniowania.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 75/11 w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego w wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2010 rok, informacji o stanie mienia Gminy Stronie Śląskie i sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury – Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przyjęcia przez Gminę Stronie Śląskie od Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia” w Stroniu Śląskim nieruchomości zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. 40 – lecia PRL. Projekt uchwały należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz zapoznał się z pismem Zarządu Klubu Honorowych Dawców Krwi „Brylant” w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania następujących zadań:

- Mistrzostwa Polski Krwiodawców w Szachach organizowanych w Bolesławcu – łączny koszt udziału 880 PLN,
- „Młoda krew ratuje życie” – organizacja w dniu 8 maja Światowego Dnia Polskiego Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca – koszt 600 PLN,
- „Promocja zdrowego trybu życia” – udział w zawodach w sportach obronnych organizowanych w dniu 26 czerwca na Jamrozowej Polanie - koszt udziału 1000 PLN.

Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty 700 PLN na udział członków Klubu Honorowych Dawców Krwi „Brylant” w Stroniu Śląskim w zawodach w sportach obronnych organizowanych w dniu 26 czerwca na Jamrozowej Polanie w ramach zadania „Promocja zdrowego trybu życia”.

Burmistrz zapoznał się z pismem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim w sprawie przekazania kwoty 500 PLN na pokrycie kosztów udziału uczniów klas maturalnych w/w placówki w warsztatach pt. „Stres pod kontrolą dla rodziców i uczniów klas maturalnych” organizowanych przez Centrum Edukacji w Kłodzku. Burmistrz nie wyraził zgody na przekazanie kwoty 500 PLN na sfinansowanie udziału uczniów klas maturalnych w w/w warsztatach oraz polecił, aby przedmiotowy wniosek skierować do organu prowadzącego szkołę.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania przejazdu uczniów szkoły na rozgrywki tenisa stołowego do Świdnicy. Koszt dofinansowania – 390 PLN. Burmistrz nie wyraził zgody na dofinansowanie w/w przedsięwzięcia.

Burmistrz zapoznał się z pismem firmy „Mar-El” Marek Wietrzykowski w sprawie wyrażenia zgody na przejście z kablem energetycznym przez działkę nr 161/3, obręb Stary Gierałtów, będącą własnością Gminy Stronie Śląskie, w ramach wykonywania projektu przyłącza do domku letniskowego w Starym Gierałtowie na działce nr 161/4. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz zapoznał się z pismem dotyczącym kupna działki gruntu nr 35/4 obręb Strachocin o pow. 0,24 ha. W/w piśmie wnioskodawczyni podniosła, iż w skład przedmiotowej działki gruntu

wchodzi stroma skarpa, która kieruje się w dół rzeki, przez co w tej części działka nr 35/4 nie może być terenem przeznaczonym do zabudowy. Burmistrz postanowił, iż w razie zainteresowania nabyciem działki gruntu nr 35/4, przedmiotowa działka zostanie wystawiona do sprzedaży w trybie przetargowym, jednak nie będzie wydzielany w ramach w/w działki nieużytek, jak sugeruje wnioskodawczyni. Tym samym przedmiotowa działka gruntu będzie sprzedawana w całości.

Burmistrz zapoznał się z ofertami dotyczącymi utrzymania w czystości placów zabaw położonych:

- w Starym Gierałtowie,
- w Stroniu Śląskim przy ul. Mickiewicza,
- w Stroniu Śląskim przy ul. Świerkowej,
- w Stroniu Śląskim przy ul. Dolnej – Okrężnej,
- w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki w parku miejskim,
- w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki w parku „Morawka”.

Burmistrz postanowił przyjąć do realizacji następujące oferty”:

- Stronie Śląskie ul. Mickiewicza – Pani Brudzińska-Pieluch Łucja za kwotę wynagrodzenia 400 PLN miesięcznie,
- Stronie Śląskie ul. Świerkowa – Pani Czerhoniak Renata za kwotę wynagrodzenia miesięcznie 400 PLN.

W pozostałym zakresie Burmistrz postanowił unieważnić konkurs oraz jednocześnie polecił, aby wystosować do potencjalnych wykonawców zapytanie ofertowe dotyczące utrzymania w czystości parku miejskiego zlokalizowanego w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki wraz z placem zabaw oraz parku miejskiego zlokalizowanego w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki – park „Morawka” wraz z placem zabaw. Zapytanie ofertowe ma dotyczyć utrzymania w czystości w/w parków wraz z placami zabaw w okresie od 02.05.2011 do 30.11.2011 r.

Za przyjęciem sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Zmiana Uchwały Nr XLVIII/294/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  
z dnia 22 lutego 2010 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu  
gminnej instytucji kultury pod nazwą  
„Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury” w Stroniu Śląskim

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr VI-1/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury. Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/40/11 w sprawie zmian w statucie Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Wyrażenie opinii dotyczącej przyjęcia przez Gminę Stronie Śląskie od Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia” w Stroniu Śląskim nieruchomości zabudowanej.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr VI-0/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/41/11 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przyjęcia przez Gminę Stronie Śląskie od Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia” w Stroniu Śląskim nieruchomości zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. 40-lecia PRL głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Wyrażenie opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie na własność nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Stronie Wieś, stanowiącej własność Spółki z o.o. „ART-SKI”

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr VI-3/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Usług, Handlu, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/42/11 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Gminę Stronie Śląskie na własność nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Stronie Wieś, stanowiącej własność spółki z o.o. „Art.-Ski” głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Zmiana Uchwały Nr LI/327/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie: ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr VI-4/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/43/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury materialnej na obszarze Gminy Stronie Śląskie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących fundusz sołecki.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr VI-5/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Usług, Handlu, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/44/11 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących fundusz sołecki głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr VI-6/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/45/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Rozpatrzenie skargi Pana \_\_\_\_\_ na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego.

Pan Zbigniew Frodyma przedstawił projekt uchwały (druk nr VI-7/11), która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia, należy:

- wykreślić „uchwała Rady Sołeckiej”,
- wpisać „uchwała Zebrania Wiejskiego Sołectwa,,

Pan Burmistrz zgodził się z zarzutem co do braku odpowiedzi na pismo Pana \_\_\_\_\_ ale za realizację zaplanowanego zadania odpowiada sołectwo a nie Burmistrz. Trudno jednak wyobrazić sobie budowę tej drogi za taką kwotę i w czasie budowy kolektora w tej okolicy.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury. Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Usług, Handlu, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/46/11 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Stronia Śląskiego głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, wstrzymujący się 1 głos (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Rozpatrzenie skargi Pana \_\_\_\_\_ na działalność Kierownika  
Ośrodka Opieki Społecznej w Stroniu Śląskim.

Pan Dariusz Gulij przedstawił projekt uchwały (druk nr VI-8/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury. Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Usług, Handlu, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwopozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr VI/47/11 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Interpelacje radnych.

Nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, co dalej będzie się działo z budynkiem po byłym ABK? Zaproponował w Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury umieścić informacje na temat honorowych obywateli naszego miasta.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że budynek został sprzedany firmie z Opola, w akcie notarialnym został wpisany termin remontu. Jeśli do 2012 roku nie zostanie przeprowadzony remont, to gmina może naliczać kary i odkupić tę nieruchomość.

Radny Pan Wiesław Ryczek poprosił o bardziej szczegółowe wyjaśnienie zasad sprzedaży mieszkań Osiedla Morawka. Zaznaczył, że mieszkańcy zwracają uwagę, że cena mieszkań jest bardzo wysoka, zasugerował obniżenie ceny tych lokali.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że na razie pojawiło się zarządzenie w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu przeznaczonych do sprzedaży lokali mieszkalnych. Została zlecona wycena i to rzeczoznawca dokonuje wyceny, Burmistrz nie popełni przestępstwa i nie zmieni tej ceny. Przetarg będzie ograniczony do mieszkańców naszej gminy, którzy nie posiadają żadnej nieruchomości.

Pan Przewodniczący podkreślił, że wśród mieszkańców są obawy, że znów wykupią osoby, które nie są mieszkańcami naszej gminy.

Radny Pan Ryszard Wiktor zaproponował umieszczenie w „Nowinkach Strońskich” informacji w sprawie dyżurów Aptek na naszym terenie. Jeśli Apteki nie będą realizowały uchwały Powiatu Kłodzkiego, która obliguje je do prowadzenia dyżurów, wówczas mieszkańcy będą takie sytuacje zgłaszać do Starostwa. Zaznaczył, że Rada Miejska też powinna napisać skargę do Starostwa Powiatu Kłodzkiego w sprawie braku dyżurów nocnych w Aptekach na terenie Gminy Łądek Zdrój i Stronia Śląskiego.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zapytała, czy utrzymanie placów zabaw powinno być pokrywane z funduszu sołeckiego? Zwróciła uwagę na ciemne korytarze w Centrum Sportu i Rekreacji.

Pani Renata Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji wyjaśniła, że wynika to z oszczędności, jeśli nie ma użytkowników to światła są wyłączone, dodatkowo pomieszczenia te powinny być zamknięte przez portiera.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że utrzymanie placów zabaw opłacane jest z funduszu sołeckiego poszczególnych sołectw. Natomiast rozważane jest ograniczenie godzin funkcjonowania basenu w zależności od potrzeb.

Radny Pan Jan Florowski zgłosił potrzebę remontu mostku na łączniku, koło hotelu „AMADEUS”. Należy wyciąć drzewo, które rośnie naprzeciw Szkoły Ponadgimnazjalnej rozwalając mur oporowy w rzece, oraz oczyścić rzekę z kamieni popowodziowych i opon.

Pan Burmistrz przyjął zgłoszone uwagi, ale przedmiotowe drzewo rośnie na prywatnej posesji i to właściciel powinien wystąpić o wyrażenie zgody na wycinkę.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zaznaczył, że nie może tak być, że niektóre wsie mają same opłacać utrzymanie placów zabaw a np. Stary Gierałtów ma ogłoszony przetarg i opłacane jest z budżetu gminy.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że unieważnił te konkursy i wszystkie sołectwa będą utrzymywać swoje place zabaw.

Radny Pan Zbigniew Frodyma podkreślił, że nie jesteśmy w stanie utrzymać tego parku, przecież ten park służy wszystkim. Zaznaczył, że teraz w takim razie parki w mieście, też powinni utrzymywać miejscowi radni, łątać dziury w drogach itp.

Radny Pan Dariusz Gulij zapytał, czy remont odcinka drogi zacznie się od mostu w Bolesławowie?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że tak będą poszerzać i remontować trzy mosty i drogę. Następnie odniósł się do wysokości diet radnych, zaznaczając, że w żaden sposób nie chce skłócić radnych. Stwierdził, że do tej pory nie miał świadomości jak kształtują się diety naszych radnych w porównaniu z innymi gminami Powiatu Kłodzkiego. Na ostatniej sesji Pan

zwrócił na to uwagę i z analizy wynika, że w Stroniu Śląskim radni pobierają najwyższe diety. Zaznaczył, że nie powinniśmy być liderami w tym temacie, zaapelował do radnych o zastanowienie się nad wysokością diet.

#### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych za rok 2009. Zaplanowano termin najbliższej sesji w dniu 26



marca 2011 roku. Zaprosił radnych na wybory sołeckie, które rozpoczynają się od 01 kwietnia br.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zapytała jakie jest stanowisko gminy jako organu prowadzącego w sprawie przekazanych wniosków dotyczących złego zachowania uczniów i nauczycieli oraz nauki języka niemieckiego w Gimnazjum w Stroniu Śląskim.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wpłynęły wnioski o urlopy zdrowotne nauczycieli i będziemy musieli udzielić tych urlopów, planujemy też przejęcie Szkoły Ponadgimnazjalnej pod warunkiem, że zmieści się w pomieszczeniach budynku Gimnazjum. Na razie to tylko pomysł, termin przejęcia to wrzesień 2012 rok. Nie będzie potrzeby zatrudnienia pracowników administracji i wszystkich nauczycieli.

Pan Ryszard Wiktor stwierdził, że Pan Burmistrz niepotrzebnie podniósł sprawę diet radnych i to przy publiczności. Jeśli tak, to wszędzie będą oszczędności. Wszyscy radni pomagają innym, sponsorują. Zaznaczył, że radni tych diet nie przejadają. Oświadczył, że on po 400,00 zł miesięcznie przekazuje na takie cele.

Pan Burmistrz stwierdził, że taka argumentacja jego nie przekonuje. Gdy przyjdą czasy kolejnych wyborów, co powiecie wyborcom?

Pan \_\_\_\_\_ dodał, że dieta radnego nie jest wypłacana na działalność charytatywną, to zwrot poniesionych kosztów. Radni mogą różnicę z niższych diet w budżecie przeznaczyć na takie cele.

Radny Pan Ryszard Wiktor zaznaczył, że prawo mówi co innego a życie dyktuje co innego.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał, czy te pieniądze trafią na taką działalność?

Radny Pan Dariusz Gulij odczytał pismo, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu, koordynatora Akcji „Ożywić Pola” dotyczące włączenia się i rozpropagowanie akcji sadzenia drzew.

#### Zakończenie VI sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Pan Ryszard Suliński podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 14:40 zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła  
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:  
Przewodniczący Rady  
Ryszard Suliński  
podpis nieczytelny